



Til lovforslag nr. L 75

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (18. november 2009)

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms. (Forlængelse af ordning om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag)

(Lovforslag nr. L 75).

Formålet med lovforslaget er at forlænge betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.

Betalingsfristerne er tidligere blevet forlænget med 30 dage og fristerne er siden august 2009 gradvist forkortet med 6 dage måned for måned. I dag er betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag således gennemsnitligt 12 dage længere end efter de sædvanlige frister.

Det foreslås, at fastfryse forlængelsen af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag på det nuværende niveau frem til november 2010. Herefter foreslås de forlængede kredittider gradvist afviklet over de følgende to

måneder, således at betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag følger de sædvanlige frister fra december 2010 og frem.

Lovforslaget skønnes at udskyde betalinger på 22 mia. kr. om måneden i 2009 og 21,25 mia. kr. om måneden i 2010. Det samlede rentetab for staten skønnes at udgøre 525 mio. kr. De varige virkninger af lovforslaget udgøres af et rentetab på 4 mio. kr. om året. Forslaget medfører, at store virksomheders betaling af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag vedrørende december 2009 udskydes fra 2009 til 2010. Herved reduceres statens indtægter i finansåret 2009 med ca. 19,25 mia. kr. og forøges tilsvarende i finansåret 2010.

Jeg ønsker dispensation fra 30-dages reglen for behandling af lovforslag, så lovforslaget kan være vedtaget og trådt i kraft den 7. december 2009, som er dagen for den første betalingsfrist, der efter forslaget ønskes udskudt.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Folketingets hurtige og velvillige behandling.